
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione del Presidente del Consiglio di Gestione 
n. 15 del 13/11/2023 

OGGETTO: Liquidazione fatt. n. 23FVD-08997 del CENTROFARC S.p.A. CIG ZB63C690EE e fatt. n. 723 dei F.lli 
Giomi Srl – CIG ZA53CF8596 

 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Vista la determina n. 6 del 18.09.2023  con la quale è stato affidato un accordo quadro per la fornitura di 

materiali e prodotti per la pulizia e igiene alla ditta CENTROFARC S.p.A.; 
- Rilevato come l’accordo quadro avrà durata di anni 4 (quattro) con decorrenza dal 18.09.2023; 
- Vista la determinazione n. 12 del 23.10.2023 con la quale è stata affidata alla Ditta F.lli Giomi Srl la 

fornitura di un rimorchio per il trattorino rasaerba; 
- Viste le forniture di prodotti per la pulizia ed igiene effettuate nel periodo dal 05 al 26 ottobre 2023 – CIG  

ZB63C690EE; 
- Vista l’avvenuta consegna del rimorchio per trattorino rasaerba - CIG ZA53CF8596; 
- Verificata la regolarità dei prodotti consegnati dalla predetta ditta CENTROFARC S.p.A. e dalla ditta F.lli 

Giomi Srl; 
- Viste: 

Ditta sede legale P. IVA Numero fattura/anno Importo fattura con IVA Oggetto prestazione 

    

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

n. 23FVD-08997/2023 € 886,52 Prodotti per la pulizia e 
l’igiene 

F.lli Giomi SRL 
Viale dei Mille, 36 – 
53034 Colle di Val d’Elsa 
(SI) 
P. IVA 00315300525 

n. 723/2023 €319,64 Rimorchio per 
trattorino rasaerba 

 
- Accertato che le medesime sono in regola con il versamento dei premi e accessori dovuti all’INAIL e con 

il versamento dei contributi dovuti all’INPS come si evince dalla documentazione acquisita agli atti della 
Fondazione San Galgano; 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad essere esposta mal il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà versata all’Erario direttamente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamenti”; 

 



- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fatture avanti 
evidenziate per l’importo totale di € 1.206,16= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente edel 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa in favore delle ditte CENTROFARC S.p.A. - 

Via Toscana n. 246 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI) e F.lli Giomi Srl - Viale dei Mille, 36 – 53034 Colle di Val 

d’Elsa (SI) P. IVA 00315300525 le fatture e le causali come appresso specificato:  

 

Ditta sede legale P. IVA Numero fattura/anno Importo fattura con IVA Oggetto prestazione 

    

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

n. 23FVD-08997/2023 € 886,52 Prodotti per la pulizia e 
l’igiene 

F.lli Giomi SRL 
Viale dei Mille, 36 – 
53034 Colle di Val d’Elsa 
(SI) 
P. IVA 00315300525 

n. 723/2023 €319,64 Rimorchio per 
trattorino rasaerba 

 

- Di autorizzare l’Ufficio preposto della Fondazione San Galgano ad emettere relativo mandato di 
pagamento per gli importi  di € 730,37= in favore di  CENTROFARC S.p.A. e di € 262,00= in favore di F.lli 
Giomi Srl, da estinguersi mediante bonifico da accreditare al conto corrente bancario dedicato per le 
commesse pubbliche intestato alle medesime società, traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

- Di stabilire inoltre che alla luce delle novità introdotte dalla legge di stabilità n. 190/2014, occorre che sia 
applicato il meccanismo del c.d. “split payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad 
essere esposta ma il pagamento avverrà soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà 
versata all’Erario direttamente a cura dell’Amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la 
dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 – scissione dei pagamenti“. 

 

Chiusdino 13.11.2023    

Il presidente del CdG 
della Fondazione San Galgano 

F.to Antonio Masciello 
 


